
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 
ที่  30/2566 

เรื่อง การให้กู้เงินสวัสดิการแฮปปี้นิวเยียร์ (Happy New Year) 2567 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  อาศัยอำนาจตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี  จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิกและ
ดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2565 แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566 โดยมติคณะกรรมการดำเนินการ ในคราวประชุม 
ครั้งที ่7/2566 เมื่อวันที่ 29  ตุลาคม  2566 จึงกำหนดหลักเกณฑ์การกู้เงินไว้ดังนี้ 
  ข้อ 1. ชื่อโครงการ “เงินกูส้วัสดิการแฮปปี้นิวเยียร์ (Happy New Year) 2567” (รหัส สย.) 
  ข้อ 2. วงเงินกู้ยืมไม่เกิน 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน)  
  ข้อ 3. งวดชำระไม่เกิน 240 งวด โดยชำระต้นเงินและดอกเบี้ย  เป็นงวดรายเดือนเท่าๆ กัน   
พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.75 บาทต่อปี หรือตามประกาศอัตราดอกเบี้ยของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี 
จำกัด และผู้กู้ทีเ่ป็นข้าราชการต้องชำระหนี้ให้แล้วเสร็จภายในอายุ 90 ปี กรณีเป็นเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครู
ปัตตานี จำกัด พนักงานราชการ และครูสังกัดโรงเรียนเอกชน ต้องชำระหนี้ให้แล้วเสร็จภายในอายุ 60 ปี 
  ข้อ 4. อายุการเป็นสมาชิก ผู้กู้ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด มาแล้วไม่น้อย
กว่า 12 เดือน และมีทุนเรือนหุ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 ของวงเงินกู้ที่สามารถกู้ได้ 
  ข้อ 5. เงินเดือนคงเหลือสุทธิไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 ไม่รวมเงินเสี่ยงภัยพ้ืนที่พิเศษ ทั้งนี้ เว้นแต่  
ในกรณีที่คณะกรรมการดำเนินการ หรือคณะกรรมการเงินกู้ เห็นว่ามีเหตุพิเศษ จะพิจารณาเป็นอย่างอ่ืนก็ได้ 
  ข้อ 6. สมาชิกผิดนัดชำระหนี้ไม่ว่าในฐานะผู้กู้   ผู้ค้ำประกัน หรือหัก ณ ที่จ่ายไม่ได้  หรือมีหมาย
ศาลอายัดสิทธิเรียกร้อง เงินปันผล เงินเฉลี่ยคืน ไม่มีสิทธิ์ยื่นกู้ตามโครงการนี้ เว้นแต่ในกรณีที่คณะกรรมการ
ดำเนินการเห็นว่ามีเหตุพิเศษ จะพิจารณาเป็นอย่างอ่ืนก็ได้ 
  ข้อ 7. การทำสัญญาให้ปฏิบัติดังนี้ 
   7.1 ทำหนังสือสัญญากู้และหนังสือค้ำประกันตามแบบของสหกรณ์ พร้อมแนบเอกสาร
หลักฐานทีร่ับรองสำเนาถูกต้อง ดังต่อไปนี้   
    7.1.1  เอกสารผู้กู้ 
    - สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือสำเนาบัตรข้าราชการหรือสำเนาบัตร 
    สมาชิกสหกรณ์ของผู้กู้ จำนวน  2  ฉบับ   
    -  สำเนาทะเบียนบ้านของผู้กู้ จำนวน  2  ฉบับ  
    -  สำเนาใบรับรองการจ่ายเงินเดือน (สลิปเงินเดือน) เดือนล่าสุดของผู้กู้  
    โดยให้ผู้บังคับบัญชาลงชื่อรับรอง จำนวน  1  ฉบับ 
    -  สำเนาหน้าสมุดบัญชีธนาคารกรุงไทย จำนวน  1  ฉบับ 
    7.1.2  เอกสารผู้ค้ำประกัน 



    - สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือสำเนาบัตรข้าราชการหรือสำเนาบัตร 
    สมาชิกสหกรณ์ของผู้ค้ำประกัน จำนวน  1  ฉบับ   
    -  สำเนาทะเบียนบ้านของผู้ค้ำประกัน จำนวน  1  ฉบับ 
   7.2 ผู้กู้ลงลายมือชื่อในหนังสือสัญญากู้ต่อหน้าเจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯเท่านั้น 
   7.3 ผู้ค้ำประกันต้องมาลงลายมือชื่อต่อหน้าเจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯ หรือถ่ายรูปผู้กู้และผู้ค้ำ
ประกันขณะลงลายมือชื่อค้ำประกัน แล้วพิมพ์รูปภาพโดยพิมพ์เป็นภาพสีลงในกระดาษ A4 ประกอบหนังสือ
สัญญาค้ำประกัน 
   7.4 ผู้กู้และผู้ค้ำประกันที่มีคู่สมรส จะต้องให้คู่สมรสลงลายมือชื่อยินยอมให้กู้เงินและ
หรือค้ำประกันตามแบบของสหกรณ์ 
   7.5 เมื่อผู้กู้ทำหนังสือสัญญากู้และได้ลงลายมือชื่อเรียบร้อยแล้ว ให้มอบหนังสือสัญญากู้
พร้อมหนังสือค้ำประกันไว้กับเจ้าหน้าที่สหกรณ์ เพ่ือให้คณะกรรมการ พิจารณาและสหกรณ์จะโอนเงินกู้  
เข้าบัญชีเงินฝากประเภทออมทรัพย์ทั่วไปและให้ดำเนินการถอนเงินกู้จากบัญชีเงินฝากของสหกรณ์ตามแบบที่
สหกรณ์ฯกำหนด โดยบัญชีต้องเป็นชื่อของผู้กู้เท่านั้น 
 ข้อ 8. หลักประกันเงินกู้ดังนี้ 

  8.1  ใช้บุคคลค้ำประกัน เป็นข้าราชการจำนวน 1 คน หรือ 
  8.2  มีอสังหาริมทรัพย์อันปลอดภาระจำนอง จำนองเป็นประกันโดยได้รับการ

ประเมินราคาจากสำนักงานที่ดินและคณะกรรมการดำเนินการ เห็นชอบว่าจำนวนเงินกู้ส่วนที่เกินกว่ามูลค่าหุ้น
ของผู้กู้ต้องไม่สูงกว่าร้อยละ 90 แห่งราคาประเมินของอสังหาริมทรัพย์ที่จำนองเป็นประกันเงินกู้นั้น และ 
   8.3  ผู้กู้จะต้องมีหลักประกันสินเชื่อที่เพียงพอกับวงเงินกู้อยู่ก่อนแล้ว 
 ข้อ 9. สมาชิกยื่นคำขอกู้ได้ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566  ถึง  วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2566  
ในวันและเวลาทำการของสหกรณ์ฯเท่านั้น 
 ข้อ 10. การกรอกรายละเอียดและการลงชื่อรับรองในคำขอกู้ หนังสือสัญญากู้และหนังสือค้ำประกัน  
ตามแบบของสหกรณ์ฯให้กรอกด้วยปากกาหมึกสีน้ำเงินเท่านั้น 
 ข้อ 11. สมาชิกสามารถรับเอกสารคำขอกู้สวัสดิการแฮปปี้นิวเยียร์ (Happy New Year) 2567 
ได้  2  ช่องทาง  ดังนี้ 
   11.1 รับด้วยตนเองท่ีสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด ในวันและเวลาทำการ 
   11.2 ดาวน์โหลดทางเว็บไซต์สหกรณ์ฯ www.pntsc.com 
 ข้อ 12. สหกรณ์ขอสงวนสิทธิ์ที่จะไม่พิจารณาคำขอกู้ฯ กรณีท่ีเอกสารของท่านไม่ถูกต้องครบถ้วน 

ประกาศ  ณ วันที่  31 ตุลาคม พ.ศ. 2566 

 

(นายประจักษ์   ชูศรี) 
ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด 


